1536ca., C. ▪ Cfr. poles. *bufòlo* ‘piccolo buco’ Beggio, *busolo* ‘bucherottolo’ Mazzucchi; al f., mant. *buşela* ‘bucherella’ (dim. di *buşa*) Arrivabene, *büföla* ‘buchetta’ Bardini, ver. *bufóla* ‘piccola buca’ Rigobello. Nel sec. XVI, *busoli* pl. ‘piccoli buchi’ è attestato nel volgarizzamento del *De multiplicatione specierum* (opera attribuita senza fondamento a Tommaso d’Aquino) tramandato dal ms. London, Wellcome Medical Library, 515 (Crisciani-Pereira 1996: 186). Forme con doppio suffisso diminutivo sono il venez. *busolìn* ‘piccolo buco’ e il poles. *busolin* ‘id.’ (LEI VI 629, rr. 21-22). In diversi dialetti della Lombardia e dell’Emilia occidentale si trova *busöl* (e forme affini) con il sign. di ‘alveare, arnia’ (LEI VI 601, r. 47 – 602, r. 14). ♦ Da *bus(o)* ‘buco’ con il suffisso diminutivo volg. *-òl(o)* (cfr. Rohlfs, § 1086).

BIBL.: LEI VI 629, rr. 19-22.

[*busus*]¹ s.m. ‘buco’

P 7.298 non lassant *busos*, non foppas atque cavernas → **T 10.21** non lassant *busos*, non foppas, atque caminos → **C 11.41** voltant / omnia, nec lassant *pertusos*, antra, cavernas = **V 11.42** || **T 5.62** non tantos crevellus habet certissime *busos* = **C 7.84** → **V 7.50** non tantos crevellus habet fundamine *busos* || **T 8.390** Sguerzzus habens alium schioppettum pulvere plenum, / iam cupit ad *busum* fogatam ponere cordam → **C 9.520** fert archibusum Rigazzus pulvere cargum, / ianque cupit *buso* fogatam ponere cordam = **V 9.517**⁵⁸² || **P 10.276** se nimaca latet gusso cui *porta* seratur → **T 13.412** clauditur in gusso limaca *busumque* muraiat = **C 14.450** = **V 14.402** || **P 1.316** nec pensas illos stoppando *foramina* fallant → **T 1.394** qui nunquam docti stoppando *foramina* fallant → **C 1.534** nec largos unquam stoppando fallere *busos* = **V 1.538** || **T 2.158** Baldus garlettos cernentibus illico monstrat / et per stradiculas centum fugiendo scapinat → **C 3.355** Nec facit ipse moram Baldus, carneria portat, / mille per intricis, per *busos* mille viarum → **V 3.334** Nec stat et ipse etiam Baldus, carneria portat, / mille per intricis, per *busos* mille ficatur || **C 8.162** ut sibi per *busum* tecti via larga fiat = **V 8.161** || **T 10.470** moxque baricocolos membrumque virile secarunt → **C 11.537** ipse baricocolos taiat membrumque ribaldum, / quod toties *busos* intrarat lege vetatos = **V 11.534** || **C 16.556** Nunc per mille *busos*, nunc per duo mille latebras → **V 16.551** Nunc per mille *busos*, tanas latebrasque remotas || **P 16.134** per coecam *tumbam* rutilas facit ire favillas → **T 20.477** per caecam *tombam* rutilas facit ire favillas → **C 21.409** favillas / per cecos passim *busos* facit ire micantes = **V 21.373** || **T 24.18** implerunt animae curvum duo mille phasellum